8-S 6 de julho de2022

Aviso n.o

Sumário:
Afixação da lista unitária de ordenação final dos candidatos, ao procedimento concursal aberto através do Aviso n.'86412020,
de 3l de dezembro, publicado no Suplemento do Jornal II Série, n." 245, para constituição de relação juridica de

ltr
Número 126

público, na modalidade de contrato de trabalho por tempo
na categoria de Técnico Superior, da carreira de Técnico
Recursos Humanos da Secretaria Regional de Inclusão Social e

Sociais.

Texto:
Para conhecimento dos interessados, e para os efeitos

30 de abril, alterada e republicada pela Portaria n.o 12-

para ocupação de I posto de trabalho, previstos e não
emprego
ocupado,

para a ârea de Comunicação, do Sistema Centralizado de Gestão de
a afetar à Direção Regional da Cidadania e dos Assuntos

nos n.os 4 e 5 do artigo 28.'da Portaria n.' 125-A12019, de
1 I de janeiro, torna-se1, público que

Excelência ajulho de 2022,por Sua Secretária Regional de
aberto através do Aviso n.'86412020, publicado no JOR-

de relação jurídica de
posto de trabalho,

a lista unitária de orde-

emprego público, na modali-
previstos e não ocupado, na

Sistema Centralizado de Ges-
del

a área de Comunicação, do
Cidadania, a afetar à Direção Regional da Cidadania e

da Secretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania,

Esmeraldo, n.' 64,9004-554 Funçhal e ainda disponível na
RH e Recrutamento. (htp://www.madeira.gov.pt/sric).

sita à Rua do
no separador

Secretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania, 5 de de 2022.

A CHEFE Do GABINETE, Sancha Maria Garcês Marques Ferreira

Aviso n.o 57012022

Sumário:
Afixação da lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados, bem como a indicação daqueles que, no decurso da aplicação dos
métodos de seleção, foram excluídos do procedimento concursal comum destinado a candidatos com ou sem vínculo de emprego
público, paÍa o recrutamento, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, de um posto de
trabalho previsto e não ocupado para a irea das Ciências da Educação, na carreira geral de Técnico Superior, do sistema centralizado de
gestão de recursos humanos da Secretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania, a afetar ao Mapa de Pessoal da Direção Regional da
Cidadania e dos Assuntos Sociais - Aviso n.o 108012021, de 30 de dezembro.

Texto:
Para conhecimento dos interessados, e em cumprimento do artigo 28.u, da Portaria n." 125-A12019, de 30 de abril, alterada

e republicada pela Portaria l2-Al202l de I I dejaneiro, torna-se público que a lista unitária de ordenação final dos candidatos
aprovados, bem como a indicação daqueles que, no decurso da aplicação dos métodos de seleção, foram excluídos do proce-
dimento concursal comum destinado a candidatos com ou sem vínculo de emprego público, para o recrutamento, na modali-
dade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, de um posto de trabalho previsto e não ocupado
para a i$ea das Ciências da Educação, na caneira geral de Técnico Superior, do sistema centralizado de gestão de recursos
humanos da Secretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania, a afetff ao Mapa de Pessoal da Direção Regional da Cidada-
nia e dos Assuntos Sociais - Aviso n." 108012021, de 30 de dezembro, se encontra afixada junto à entrada do edificio da Se-
cretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania, sita à Rua João de Deus, n.o 5,9050-027, Funchal e na Direção Regional da
Cidadania e dos Assuntos Sociais, sita à Rua do Esmeraldo, n." 64, 9004-554 Funchal e disponível na página eletrónica da
respetiva Secretaria Regional https://www.madeira.gov.pt/sric no separador RH e Recrutamento.

Mais se informa aos interessados que dispõem, no âmbito do direito de audiência prévia, nos termos do disposto dos arti-
gos l2l .' e 122.o do Código de Procedimento Administrativo, do prazo de l0 dias úteis, contados a partir da data da publica-
ção do presente Aviso, para querendo, dizer por escrito o que se lhes oferecer.

Secretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania,5 de julho de2022.

A CHEFE Do GABINETE, Sancha Maria Garcês Marques Ferreira

Aviso n.o slttzozz

Sumário: I
Conclusão de procedimento concursal comum e celebração de cont$tos de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com
os trabalhadores, Ana Raquel Mendonça Pereira e Tiago Nuno D[as Ferro, para ocupação de dois postos de trabalho na carreira e

categoria de Assistente Técnico, do sistema centralizado de gestãol de recursos humanos da Secretaria Regional de Inclusão Social e

Cidadania, ficando afetos ao mapa de pessoal da Direção Regional dô Trabalho e da Ação Inspetiva.